Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture de la période 34 795 893 1 107 818

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période 34 1 053 261 795 893

* Chiffres retraités conformément à IAS 19 révisée (note 3.3) et au changement de méthode décrit en note 12.2.5.
 Incluant la quote-part du résultat des entreprises mises en équivalence opérationnelles.

147DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2013 - AÉROPORTS DE PARIS

20Informations financières concernant le patrimoine,
la situation financière et les résultats

Comptes consolidés et annexes du groupe Aéroports de Paris au 31 décembre 2013

 Tableau de variation des capitaux propres consolidés

(en milliers d’euros) Capital

Primes
liées au
capital

Actions
propres

Résultats
non

distribués

Autres éléments
de  capitaux propres

Part
Groupe

Participations
ne donnant pas

le contrôle Total
Écarts de

conversion

Écarts
actuariels

IAS 19R

Réserve
de juste

valeur

Situation au
01/01/2012 (publié) 296 882 542 747 - 2 758 639 (809) 1 799 3 599 258 227 3 599 485

Impact OCI IAS 19 révisée
(cf. note 3.3) 27 872 27 872 27 872

Situation au
01/01/2012 (retraité) 296 882 542 747 - 2 786 511 (809) - 1 799 3 627 130 227 3 627 357

Résultat de la période 338 602 338 602 (67) 338 535

Autres éléments de
capitaux propres (17 274) (1 007) (45 601) (3 706) (67 588) (2) (67 590)

Résultat global –
Année 2012 - - - 321 328 (1 007) (45 601) (3 706) 271 014 (69) 270 945

Mouvements sur actions
propres (1 752) 18 (1 734) (1 734)

Dividendes (174 171) (174 171) (174 171)

Autres variations (10 146) (10 146) (10 146)

SITUATION
AU 31/12/2012 296 882 542 747 (1 752) 2 923 540 (1 816) (45 601) (1 907) 3 712 093 158 3 712 251

 (en milliers d’euros) Capital

Primes
liées au
capital

Actions
propres

Résultats
non

distribués

Autres éléments
de capitaux propres

Part
Groupe

Participations
ne donnant pas

le contrôle Total
Écarts de

conversion

Écarts
actuariels

IAS 19R

Réserve
de juste

valeur

Situation au
01/01/2013 (publié) 296 882 542 747 (1 751) 2 898 309 (1 816) (1 907) 3 732 464 158 3 732 622

Impact OCI IAS 19 révisée
(cf. note 3.3) 27 872 (45 601) (17 729) (17 729)

Impact résultat IAS 19
révisée (cf. note 3.3) (2 641) (2 641) (2 641)

Situation au
01/01/2013 (retraité) 296 882 542 747 (1 751) 2 923 540 (1 816) (45 601) (1 907) 3 712 094 158 3 712 252

Résultat de la période 304 740 304 740 (102) 304 638

Autres éléments de
capitaux propres 15 533 (8 556) 6 304 433 13 714 (3) 13 711

Résultat global –
Année 2013 - - - 320 273 (8 556) 6 304 433 318 454 (105) 318 349

Mouvements sur actions
propres 1 518 48 1 566 1 566

Dividendes (204 849) (204 849) (204 849)

Autres variations (2 429) (2 429) (2 429)

SITUATION
AU 31/12/2013 296 882 542 747 (233) 3 036 583 (10 372) (39 298) (1 474) 3 824 835 53 3 824 888

Voir les commentaires en note 27.

148 DOCUMENT DE RÉFÉRENCE 2013 - AÉROPORTS DE PARIS

20 Informations financières concernant le patrimoine,
la situation financière et les résultats

Comptes consolidés et annexes du groupe Aéroports de Paris au 31 décembre 2013

NOTE 1 Déclaration de conformité 148

NOTE 2 Remarques préliminaires 149

NOTE 3 Comparabilité des exercices 149

NOTE 4 Règles et méthodes comptables 151

NOTE 5 Gestion du risque financier 159

NOTE 6 Gestion du capital 161

NOTE 7 Soldes intermédiaires de gestion 162

NOTE 8 Information sectorielle 163

NOTE 9 Produit des activités ordinaires 165